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ROO.0012.9.2015.RG    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji finansowo – gospodarczej oraz Komisji samorządowo – oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 18 września 2015 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: wójta Stanisława Mannka, zastępcę wójta 

Annę Korpik, skarbnika gminy Renatę Sokółka, dyrektorów i kierowników jednostek 

organizacyjnych, pracowników UG oraz panie i panów radnych.  

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 10 radnych nieobecni p. Królak, Kaczmarek, Prętki, Plewa i Maligłówka. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie przedstawienie porządku posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

2. Omówienie projektów uchwał. 

3. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie.  

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto przez aklamację. 

 

ad.2.  

Pani Szeligowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie: 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na części działki nr 32/2 w Chudobczycach, gmina Kwilcz 

Rada Gminy przedmiotową uchwałę podjęła w kwietniu 2015 r. i została ona unieważniona 

przez organ nadzoru tj. Wojewodę Wielkopolskiego. 

Pani Szeligowska odczytała uwagi Wojewoda Wielkopolski zawarte w rozstrzygnięciu 

nadzorczym KN.I.4131.1.186.2015.7 z dnia 29.05.2015 r. Dodała, że uwagi, o których mowa 

zostały usunięte zgodnie z pismem Wojewody. Poinformowała, iż stawki procentowego 

wzrostu wartości nieruchomości na podstawie, których ustala się opłatę w momencie ich 

zbycia zostały zachowane w tej samej wysokości, co w uchwale pierwotnej. Wyjaśniła, że 

drogi dla wskazanego terenu nie będą wykupione przez gminę pozostaną drogami 

wewnętrznymi. 

p. Korpik – poruszył kwestie ograniczeń działalności gospodarczej dla planu miejscowego 

obszaru zabudowy mieszkaniowej – odczytał zapisy w uchwale. 

Wyjaśnień udzieliła p. Szeligowska. 

p. Korpik zauważył, że w załączniku nr 3 do projektu nie wskazano wykonawcy 

infrastruktury. 

p. Szeligowska wyjaśniła, że w uchwale takich zapisów nie można wprowadzić, ponieważ 

zgodnie z innymi przepisami prawa zadaniem gminy jest doprowadzenie wody i musi ono być 

wykonane bez dodatkowych zapisów. 

Dyskutowano nt. budowy kanalizacji i sieci wodociągowej. 

p. Korpik powiedział, że jego zdaniem w uchwale winien być zapis szczegółowe dotyczące 

terminu realizacji zadania. 

Wójt wyjaśnił, że zapis w uchwale zobligowałyby i wymusił wprowadzenie wydatku w WPF 

i budżecie gminy. z przepisów prawa wynika, że doprowadzenie wody jest zadaniem 

podstawowym i gmina realizuje je w krótkim terminie. 
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p. Flinik powiedział, że mieszkańcy nie żądają, aby woda była niezwłocznie. 

Innych uwag do projektu nie wniesiono. 

Za pozytywną opinią przedstawionego projektu głosowało 9 członków komisji, 1 wstrzymał się 

od głosu ( p. Flinik z uwagi na interes prawny). 

 

- zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kwilcz - działki o nr ewid. 111, 112, 29, 28, 27, 26, 25 w obrębie geodezyjnym Chudobczyce; 

działki o nr ewid. 57 i 58 w obrębie geodezyjnym Mechnacz oraz działki o nr ewid. 119, 121, 

131 w obrębie geodezyjnym Kubowo-Dąbrowa 

Pani Szeligowska udzieliła odpowiedzi na wcześniejsze zapytania dotyczące procedowania 

nad projektem uchwały w kwestii Chudobczyc. Odczytała treść pisma Wojewody 

Wielkopolskiego z kwietnia 2014 r. w sprawie ujawniania w studium pokładów złóż. 

Poinformowała o zmianie przepisu w 2012 r. dotyczącego uzyskania koncesji na prowadzenie 

prac geologicznych. Po zmianie projekty robót geologicznych zatwierdza odpowiednio 

marszałek województwa lub starosta po zaopiniowaniu przez wójta. 

Kontynuując p. Szeligowska przypomniała, że w marcu 2014 r. poprzednia Rada Gminy 

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kwilcz ( dot. Chudobczyc). Po podjęciu 

uchwały przystąpiono do zmian. Koszt realizacji to kwota 42.000,- zł łącznie z kosztami 

administracyjnymi. Koncesje na wydobycie właściciel terenu otrzymuje na mocy studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania nie jest wymagany plan miejscowy. 

Zdaniem p. Korpika zmiana przepisów znacznie ograniczyła kompetencje rady. Uważał, że 

obowiązkiem gminy jest ujawnienia takich złóż jak węgiel, a nie wszystkie złoża. Zapytał czy 

zespół opracowujący plan miejscowy prowadził uzgodnienia z zespołem opracowującym 

zmiany studium uwarunkowani i kierunków zagospodarowania. 

p. Burzyński odpowiedział, że uzgodnień takich nie było. 

Wójt wyjaśnił, że opinie nie są wiążące. W 2014 r. przystąpiono do zmiany studium za zgodą 

rady, a tym samym upoważniono urząd do podjęcia dalszych działam. Niegrzecznie byłoby ze 

strony gminy odmowa działań firmie, która taki wniosek złożyła zgodnie z obowiązującym 

prawem. Projekt przedmiotowej uchwały wycofano z procedowania z uwagi na planowane 

rozmowy z inwestorem tj. firma Kruszgeo i mieszkańcami. Odbyły się w tej sprawie dwa 

spotkania, na których przedstawiono szczegóły dotyczące zmian, transportu kruszywa. 

p. Flinik powiedział, że propozycja wójta dotycząca transportu przez las została przyjęta 

przez zainteresowanych jak również rekultywacja terenu. Budowa domów nie będzie 

realizowana w ciągu 1-2 lat i jeżeli do tego czasu złoża zostaną wydobyte a teren 

zrekultywowany nie będzie uwag zainteresowanych stron. 

Wójt dodał, że w sąsiedztwie gmina posiada 2 ha ziemi też pod wydobycie złóż i można 

dokonać sprzedaży czy zamiany gruntu. Zgodnie z wolą zainteresowanych można utworzyć 

50 m pas ochronny na obszarze 50 m. 

W dalszej części dyskutowano nt. rekultywacji terenu po wydobyciu złóż i remoncie dróg. 

Pani Szeligowska i p. Burzyński udzielili dodatkowych wyjaśnień nt. uzyskania koncesji jak 

również decyzji środowiskowej. 

Innych pytań do projektu nie wniesiono. 

Projekt zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 6 za przy 4 wstrzymujących. 

 
- zmiana WPF na 2015 r. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zachodzi potrzeba zmiany WPF z uwagi n proponowane 

zmiany budżetowe. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – 10 głosów za. 
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- zmian w budżecie na rok 2015; 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie proponowanych zmian budżetowych. 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 5.000,00 zł,      

- Plan dochodów w dziale rolnictwo i łowiectwo zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł w związku 

z analizą wykonania planu dochodów i wyższymi wpływami z tytułu dzierżawy obwodów 

łowieckich. 

 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę  24.359,00 zł,  

- Plan wydatków w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 

o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji celowej dla stowarzyszeń 

jednostek OSP z terenu Gminy Kwilcz na zakup sprzętu z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej.  

 

- Plan wydatków w dziale oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 19.359,00 zł w 

związku z pismem Ministra Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie jst w zakresie wyposażenia w sprzęt 

szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podstawowych ogólnodostępnych prowadzących 

edukację włączającą – kwota 5.849,00 zł, w tym: ZS Kwilcz kwota 4.570,00 zł, SP Lubosz 

kwota 1.279,00 zł ; pismem Ministra Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie jst w zakresie wyposażenia stołówek 

w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez gminy – kwota 13.510,00 zł, w 

tym: ZS Kwilcz kwota 6.845,00 zł, SP Lubosz kwota 6.665,00 zł oraz Uchwałą Nr 

17/1025/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 września 

2015 r.  

   

3. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę  902.160,06 zł,  

Zmniejsza się plan wydatków w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 

902.160,06 zł w związku z rezygnacją z realizacji zadania pn. „Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Luboszu – I etap” ze względu na brak zewnętrznych źródeł dofinansowania w 

roku 2015.  

 
5. Dokonanie wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz polegających na: 

6.  

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: przeniesienie środków pomiędzy paragrafami z 

przeznaczeniem na wykonanie operatów szacunkowych oraz projektów decyzji o warunkach 

zabudowy w związku z koniecznością naliczenia opłaty planistycznej na skutek wzrostu 

wartości nieruchomości oraz zwiększeniem liczby wniosków o warunki zabudowy – kwota 

7.000,00 zł.  

 

5. Dokonanie zmian w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Kwilcz na 2015 rok 

polegających na zmianie nazwy zadania: błędna nazwa zadania „Wsparcie techniczne 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Kwilcz poprzez zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z podstawowym wyposażeniem” prawidłowa nazwa zadania „Wsparcie 

techniczne Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Kwilcz poprzez zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem”. 
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6. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2015. 

Zmniejsza się kwotę przychodów o 902.160,06 zł, z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym. 

 

p. Halasz – zapytał czy w związki ze wzrostem podatku VAT w roku przyszłym planuje się 

wzrost środków na bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. poż 

p. Wójt odpowiedział, że projekt budżetu jest w fazie przygotowań, jeszcze nie był 

analizowany. Do końca września można składać wnioski. 

Skarbnik Gminy dodała, że do 15 października wojewoda i ministerstwo określą dochody dla 

gmin. Natomiast Wójt zobowiązany jest do przedłożenia radzie gminy projektu budżetu do 15 

listopada. 

p. Mizera w roku przyszłym planuje się I etap modernizacji oczyszczalni w Luboszu, czy nie 

będzie kar pieniężnych z tytułu wcześniejszych uwag i zarzutów do działalności oczyszczalni.  

Pan Wasik ZOMS odpowiedział, że Starosta wydał pozwolenie do końca 2015 r. i jest 

możliwość uzyskania dalszego pozwolenia. Wymagany jest stosowny wniosek. 

Skarbnik gminy dodała, że inwestycje rozpoczęto w br. ze względów ekonomicznych, 

ponieważ z nowym rokiem wchodzą nowe przepisy o podatku VAT. 

p. Korpik czy w związku ze zmianą nazwy zadania związanego z zakupem samochodu 

ratowniczo-gaśniczego samorząd wie, jaki to będzie samochód i z jakim wyposażeniem. 

Wójt ma to być średni samochód wraz z wyposażeniem. Wszystkie dane zawarte zostaną w 

ogłoszeniu przetargowym 

Innych pytań do zmian budżetowych nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 10 głosów „za”. 

 

- wyboru ławników sądowych kadencji 2016-2019 do Sądu Rejonowego w Szamotułach; 

Uwag nie wniesiono projekt zaopiniowano pozytywnie 10 głosów „za”. 

Przewodniczący o godz. 16
15

 ogłosił piętnasto minutową przerwę.  

Po przerwie kontynuowano porządek posiedzenia komisji. 

 

ad.3. 

W tym punkcie omówiono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. 

p. Kwiatkowska-Sokółka uznała, że sprawozdanie radni otrzymali w wersji papierowej i mieli 

możliwość zapoznania zatem nie ma potrzeby jego odczytywania. Stwierdziła, 

że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze jest nie tylko obszerne, ale także 

bardzo szczegółowe. Jej zdaniem realizacja przebiegała prawidłowo zgodnie z przepisami. 

Skarbnik Gminy dodała, że nie realizowano planowanej sprzedaży gruntu w Miłostowie, 

ponieważ chętny nabywca wycofał swoją ofertę. 

p. Korpik zwrócił uwagę na niskie wykonanie podatku z tytułu karty podatkowej oraz 

wysokie wpływ z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych-, czym był spowodowany. 

Pani skarbnik wyjaśniła zasady obliczania tegoż podatku i poinformowała, że wpływy 

nastąpią w III kwartale. Co do dochodów ze sprzedaży napojów alkoholowych każdego roku 

I rata należności jest większa od drugiej, która to przypada na koniec września każdego roku. 

Nie jest spowodowane to wzrostem punktów czy też sprzedażą. Kwestie te regulują terminy 

płatności. 

Innych wypowiedzi nie było. 

Skarbnik Gminy podsumowując realizację budżetu za I półrocze 2015 r. przedstawiła istotne 

zamiany powodujące zwiększenie dochodów: 

1) Zwrot podatku Vat – 250.000,00 zł,  

2) Darowizny na „Dzień Osób Niepełnosprawnych” - 13.150,00 zł,  

3) Darowizny na organizację „Dni Ziemi Kwileckiej” – 43.300,00 zł,   
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4) Odszkodowanie z firm ubezpieczeniowych – 3.834,52 zł,   

5) Dotacja na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg polnych - 76.875,00 zł, 

6) Opłata za ustanowienie służebności przesyłu od INEA - 36.900,00 zł,  

7) Dochód z tytułu opłaty za wyłączność gastronomiczną na obchodach „Dni Ziemi 

Kwileckiej” - 8.000,00 zł,  

8) Zwrot poniesionych wydatków – przyznanie pomocy na realizację zadania „Sportowy 

zakątek. Budowa siłowni zewnętrznej „ - 23.324,00 zł,  

9)  Zwiększenie dochodów z tyt. podatku od czynności cywilnoprawnych – 163.296,50 zł,  

10) Zwiększenie subwencji oświatowej na pomoce dydaktyczne, wyposażenie stołówek, 

gabinet pielęgniarki szkolnej – 24.279,00 zł,   

11) Pomoc finansowa na realizację zadania „Budowa bezpiecznego i przyjaznego miejsca 

dla dzieci i mieszkańców korzystających z komunikacji publicznej” - 17.645,00 zł,  

RAZEM:  660.604,02 zł  

oraz po stornie wydatków: 

1) Nowe zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi w Kwilczu ul. Lipowa – II etap” 

30.000,00 zł, 

2) Nowe zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi – ul. Modrzewiowa w Kwilczu” 

60.000,00 zł, 

3) Zakup wiaty przystankowej w miejscowości Nowa Dąbrowa - 5.000,00 zł, 

4) Zwiększenie wydatków na rzecz ochrony przeciwpożarowej - 20.000,00 zł (naprawa 

samochodu Jelcz, remont hydrantów, zakup mundurów dla MDP),  

5) Nowe zadanie inwestycyjne „Budowa (przebudowa) drog dojazdowych do gruntów 

rolnych Rozbitek, Orzeszkowo” - 306.875,00 zł,  

6) Dofinansowanie dwóch samochodów dla KPP Międzychód - 5.000,00 zł,  

7) Zwiększenie wydatków na oświatę – 45.000,00 zł ( ZS Kwilcz 15.000,00 zł remont 

kanalizacji, SP Lubosz 30.000,00 zł zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych), 

8) Wydatki na kolonie (wypoczynek)  - 43.800,00 zł,  

9) Nowe zadanie inwestycyjne „Rozbudowa instalacji oświetlenia drogowego w Kwilczu 

ul. Dworcowa, Polna i Parkowa” - 100.000,00 zł,  

10) Zwiększenie dotacji dla KCK i E Kwilcz „Wakacjada 2015” - 9.000,00 zł, 

11) Dotacja dla Parafii w Kwilczu - 15.000,00 zł,  

12) Wydatki na nieodpłatne przejęcie gruntów od Agencji - 15.000,00 zł,  

13) Zwiększenie wydatków na awarię oświetlenia ulicznego - 5.000,00 zł,  

14) Zwiększenie wydatków na GKS rzemieślnik –wyjazd dzieci - 5.000,00 zł,  

15) Wzrost wydatków na rzecz oświaty na pomoce dydaktyczne, wyposażenie stołówek, 

gabinet pielęgniarki szkolnej – 24.279,00 zł,   

RAZEM: 688.954,00 zł  

Za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. głosowało 10 

radnych. 

 

ad.3 Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący rady przekazał informacje ze szkolenia. Zaprosi radny do udziału w turnieju 

samorządowców w strzelaniu z wiatrówki w Międzychodzie w dniu 26 września br. godz. 

11
00

. 

Kolejną sesję rady gminy przewodniczący zaplanował na dzień 28 września br. 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 17
00 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie   

  /-/Grażyna Piątkowska                                                        /-/Grzegorz Korpik      


